
IPAB BONOMO-MUNAFO”-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITAN.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 3 DEL30.01.2026
Nominato perla gestione dell'Ente con Decreto Assessoriale n. TA4/gab del

12/09/2024
Proroga con decreto Assessoriale n. 6/gab del 31.01.2025

Rinnovo incarico con Decreto Assessoriale n. 58/gab del 30.06.2025
Proroga con decreto Assessoriale n. 6/gab del 28.01.2026

Oggetto: Conferimento incarico di assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro Dr.
Carmelo Spada. Triennio 2026-2028

L'anno duemilaventisei, addì trenta del mese di gennaio alle ore 17,00, nei locali di Via R.
Margherita 22, è presente il Commissario Straordinario Carmelo Adorno.
Partecipa il Segretario, D.ssa Salvatrice Genovesi.

IL COMMISSARIO

VISTAla proposta di deliberazione n. 3 del 30.01.2026, il cui testo è trascritto nel
documento allegato che forma parte integrante e sostanziale della presentedeliberazione

VISTOil parere espresso dal Segretario dell'Ente;

FATTOproprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DELIBERA

Di far propria la proposta di delibera avente ad oggetto “Conferimento incarico di
assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro Dr. Carmelo Spada. Triennio 2026-
2028” nel testo risultante dal documento qui allegato per farne parte integrante e
sostanziale

E' APPROVATA
e dichiarata immediatamente esecutiva ed urgente.



IPAB BONOMO-MUNAFO"-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA RMARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO

PROPOSTADI DELIBERAZIONE n.3 del 30.01.2026

OGGETTO: Conferimento incarico di assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro
Dr. Carmelo Spada. Triennio 2026-2028

PREMESSO:
è che lo studio del Dr. Carmelo Spada espleta per questa IPAB consulenza

fiscale e del Lavoro;
e che a seguito dell'ammissione al funzionamento della Comunità alloggio per

minori cura anche la trasmissione delle fatiure per la riscossione delle rette di
ricovero, dei professionisti incaricati per l'espletamento dei vari servizi della
struttura e provvede a fornire consulenza sulla contabilità relativa;

+ che a seguito dell’approvazione delle rottamazioni da parte dell'Agenzia delle
Entrate sta seguendo le varie scadenze;

e cheaseguito delle pendenze debitorie nei confronti dell'INPS con riferimento
alle denunce contributive;

VISTA la disponibilità del professionista ad assumere l’incarico di consulenza
fiscale e del lavoro peril triennio 2026-2028;

VISTOlo Statuto dell'Ente;

VISTAla legge 17/7/1890 n. 6972 e s. m.i.

VISTOil D.L.vo 267/2000 e succ. mod, ed integr.;
VISTOil D.L.vo 50/20216 e suce. modif. ed integr.

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi richiamate e trascritte,
1) conferire incarico di assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro al Dr.

Carmelo Spada peril triennio 2026-2028 con studio in Barcellona P.G. Via S.

Vito n. 20.
2) Dareatto che il compenso annuo è pari ad euro 4.593,06 comprensivo di IVA e

cassa
1) Impegnare per la superiore finalità per il triennio 2026-2028 la somma

complessiva di Euro 13.779,18 comprensiva di accessori di legge IVA e cassa
con imputazione come segue:
4.593,06 al cap. 15 del bilancio corrente;
quanto ad euro 4.593,06 nel bilancio 2027;
quanto ad euro 4.593,06 nel bilancio 2028;



IPAB BONOMO-MUNAFO*-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZODI GOTTO

2) Trasmettere copia della presente al professionista per l’accettazione;
3) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva;



IPAB BONOMO-MUNAFO'-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZO DI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 3 DEL 30.01.2026

OGGETTO: Conferimento incarico di assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro
Dr. Carmelo Spada. Triennio 2026-2028

PAREREDI REGOLARITA’ TECNICA

Aisensi dell'art.53 della L.8/6/19990 N. 142 recepitodall'art. 1 della L'R.. 11/12/1991 n.
48, così come sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n°30, dell'art.147 bis del TUEL
in ordinealla regolarità tecnica si esprime parere FAVOREVOLE e si attesta la regolarità
e la correttezza dell'azione amministrativa.

Barcellona PG 30,01,2026

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art,53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepitodall'art.1 della LR, 11/12/1991 n°
48, così come sostituito dall'art.12 della L.R. 23/12/2000 n° 30,dell'art. 147 bis del TUEL
in ordinealla regolarità contabile si esprime parere FAVOREVOLE

fi
IL FUNZIO, VARIO CONTABILE

Dott.ssa Salvatrice Genovesi(a
Barcellona P.G 30.01.2026



IPAB BONOMO-MUNAFO"-NICOLACI-PERDICHIZZI PICARDI
VIA R.MARGHERITA N.22 - BARCELLONA POZZODI GOTTO

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N 3 DEL 30.01.2026

OGGETTO: Conferimento incarico di assistenza e consulenza Fiscale e del Lavoro
Dr. Carmelo Spada. Triennio 2026-2028

Del chèsi è redatto il presente verbale che viene letto sottoscritto

shcretaGenovesi)IÈ

(Dott.paovSue

Commissai oHre okno.)


